АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

04.05.2012 ' ^ СЭД-08-01-09-496

^Об организации лагерей досуга и 3
отдыха на базе образовательных
учреждений в летний период 2012
года

Во исполнение постановлений администрации города Перми от 06 марта
2009 г. № 111 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация
оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» (в ред. от 22.04.2009
№ 219, от 01.10.2009 № 650, от 02.07.2010 № 392, от 24.12.2010 № 900,
от 18.04.2011 № 146, от 10.10.2011 № 580, от 05.12.2011 № 801), от 29 апреля
2011 г. № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей города
Перми» (в ред. от 26.05.2011 № 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675,
от 23.12.2011 № 41, от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179), от 17 мая 2011 г.
№ 219 «Об утверждении методики расчета и размера стоимости услуги по
организации отдыха детей в лагерях досуга и отдыха» (в ред. от 06.10.2011 № 571,
от09.11.2011№719)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую дислокацию лагерей досуга и отдыха,
организуемых муниципальными:

1.1. бюджетными образовательными учреждениями в летний период 2012
года;

, 1.2. автономными образовательными учреждениями в летний период 2012
года.

2. Начальнику управления финансами Овсянниковой Ю.А. заключить до 31
мая 2012 г. дополнительные соглашения к соглашениям между учредителем и
подведомственным муниципальными:

2.1. бюджетными образовательными учреждениями согласно пункту 1.1.
данного приказа за счет средств долгосрочной целевой программы «Организация
оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми»;

2.2. автономными образовательными учреждениями согласно пункту 1.2.
данного приказа за счет средств долгосрочной целевой программы «Организация
оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми».

3. Начальникам отделов образования районов:
3.1. Организовать до 01 июня 2012 г. мероприятия по эффективному

размещению лагерей досуга и отдыха на базе муниципальных образовательных
учреждений.

3.2. Обеспечить участие специалиста в работе районного координационного
совета по организации отдыха, оздоровления, трудоустройства детей и

СЭД-08-01-09-496 04.05.2012

подростков.
3.3. Обеспечить контроль за:
3.3.1. целевым использованием средств, выделяемых на функционирование

лагерей досуга и отдыха;
3.3.2. принятием мер образовательным учреждением по приоритетному

отдыху и занятости детей группы риска, состоящих на внутришкольном учете в
общеобразовательных учреждениях;

3.3.3. качеством выполнения оздоровительно-образовательных программ;
3.3.4. обеспечением безопасности жизнедеятельности детей, работой

педагогических коллективов по соблюдению детьми норм и правил безопасного
поведения на воде, в походах, при транспортировке, выполнении общественно-
полезных работ, проведении зрелищно-массовых и других мероприятий.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить:
4.1.1. полное удовлетворение потребности приоритетных категорий детей,

указанных в вышеназванных постановлениях администрации города Перми, в
услуге по отдыху детей в каникулярное время «лагерь досуга и отдыха»;

4.1.2. качественный подбор, комплектование и подготовку педагогических
кадров для работы в лагерях досуга и отдыха;

4.1.3. представление, достоверность и полноту статистических данных о
планировании и фактическом оздоровлении детей до 25 мая и 10 сентября 2012 г.
в МКУ «Информационно-аналитический центр» города Перми;

4.1.4. своевременность, достоверность и качество представляемых отчетов о
расходовании бюджетных средств, переданных на организацию отдыха детей в
каникулярное время.

4.2. До 22 мая 2012 г. проинформировать отделы образования районов о
назначении ответственных за организацию воспитательной деятельности с детьми
и графике их работы в летний период 2012 года.

4.3. Организовать инструктаж работников лагерей досуга и отдыха по
технике безопасности, санитарно-гигиеническим правилам, правилам поведения
детей при транспортировке, на воде, в походах, при проведении общественно-
полезных работ, проведении зрелищно-массовых мероприятий, по оказанию
первой помощи при несчастных случаях своими силами при необходимости
привлекая специалистов ведомств.

4.4. Возложить ответственность на начальников лагерей, воспитателей,
инструкторов по физической культуре за предотвращение детского травматизма.

4.5. Незамедлительно информировать отдел образования района о каждом
несчастном случае с несовершеннолетними в лагерях досуга и отдыха.

5. Директору МКУ «Информационно-аналитический центр» города Перми
Неустроеву Е.В. обеспечить качественное ведение базы персонифицированного
учета отдыха и занятости детей.

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента по основной деятельности Петроградских И.В.

Л.А.Гаджиева

УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника
департамента образования
администрации города Перми

от 0 4 МАЙ 20fZ№ CMrPtf. -0р0$ ~р££

Дислокация лагерей досуга и отдыха, организуемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями в летний период 2012 года

№п/п Наименование OV
Стонмосп

путевки
100%

Стонмосп
путевки

70%

•4£вл-»о дстуй—
приоритетных
категорий за
100% оплаты

путевки и ЛДО з i средств
счет средств
бюджета (чел.)

Сумма
денежных
средств за счет

КОЛ-ЙО детей о |

1 до 17 лет
включительно
за 70% оплаты
путевки в ЛДО

бюджета льгота за счет средств

Сумма
денежных
средств за счет
средств бюджеп
льгпта 7fl%(pyfi]|-

Итого детей
(чел)

Итого денежны;
средств (руб)

T J М Ш У "СОШ Ль 30"

гмьиутишлы?"
ТI МЬОУ Т О Щ Ла48"

П М Ь О У "001U№57"

г ' М Ь О У "ОСОШЛМ"

"Я

ГП

"Я
-25

"25

"27

"25

"27

ТЯГ

тг
I T

~зт

Мотовилихинский район

мьчК)ОУ"СКО школа №54 № VIИ
вида"

Итого

ирджоннкндзевский район

МЬОУ "СОШ № 45"

МЬОУ "СОШ SS"

тяксо^отттгшгтовз^Тз?7

MbC(Kj о у "Школа-интернат № б"

МЬС{ЮОУ "'Школа-интернате Г'

МЬОУ "ВСОШ № 1 6 "

MbCXKJQy "Школа-интернаг№4"

м ы д к ) О У "Шкода-интернат X s l ?
Итого

Свердловский район
IvibUV "СОШ № 3 6 "

МЬОУ "СОШ № 42"

МЬОУ Т О Ш № 77"

" ^оу^иштжш^
^ М Ь С { К ) О У № 9

1 1 Ь 0 У * В С 0 Ш № 5 '
1 Пгого

1 С Е П Г

J&ZLI

4S57,1

4^7.1
4RS7 >

_4Я52

48^7.

48^7^

4857,2

4357,2

- Ш 2 Д

48^7,2

4857,?

4Я17,2

4857,7

•Ш7,?

4857,?

4857.7

4Я57.?

4S57,?

4857.7

-меад^
-3 Q̂Ô O

-3 400,0 У

-М00,0 i

-3 400,0 t

-3 400,0(

-3 400,0С

-3 400,0С

•4400,00

-3 400,00

3 400,00
-Э 400,00

-Э 400,00

3 400,00

-3 400,00

-Э 400,00

О 400,00

3 400,00

400,00

3 400,00

1?

41'

i:

J *

и
15

iS

IS

89

20
Ш

JO
25

15

"85"

499[

/70 002,0)

194 288,0

43 714,8)

48 572,0 >

194 288,0i'

72 858,0(

723 722,8(

72 858,0С

72 858,00

14 57J,60
43 714,80

38 857,60

87 429,60

14 571,60

87 429,60

432 290,80

97 144,00

48 572,00

24 286,00

48 572,00

121 430,00

72 858,00

4J2 862,00

2 423 742,80

J J

. Ш

Al

442 0О0,ф

357 000,0

132 600,01)
6 800,01)

ла*.

л:.
j a :

Л !

_L5

02

-U

-42

-22

- D t

Ж

-20.

Л 1
Л5_

JU.

24П

Н30|

71 400,01

I оомоодк

34 ооо.ос
51 000,ОС

о̂ ш,оо
(05 400,00

142 800,00

е#е
74 800,00

13 600,00

46а 400,00

238 000,00

306 000,00

119 000,00

119 000,00

34 000,00

&№•

816 000,00

4 862 VtflVtftfl

тзг
"ИГ
"ТГ

"ТГ
•4i^

31

-m-
•75"

1П"

ТЗ
"ТО

"50

ТУ

"ТУ

~2Т

"ZTT

"90"
"Ш0~

"ЭДГ

15"

" ^ 3 "

""ГГ

"325"

-*W-

612 002,t)

551 288,0

176 314,8)

55 372,0)

194 2M,UF

144 258,01

1 733 522,8(

106 858,0С

123 858,0С

55 371,60

149 114,80

181 657,60

87 429,60

89 371,60

101 029,60

894 690,80

335 144,00

354 572,00

143 286,00

167 572,00
155 430,00

72 858,00

J 228 862,00

Т 285 j4i,8»

Дислокация лагерей досуга н отдыха, о

УТВЕРЖДЕНА

приказом начальника

департамента образования

админяст^адни^города Перми

'0f'0/-C>$ -ч от
чнняетранни город

Jfen/n

"ТТ

"ТТ

16

Наименование ОУ

Дзержинский район
МАОУ "СОШ №25"

МАОУ "Гимназия ЛёЗ]
МАОУ "СОШ .№34"

МАОУ "СОШ №40"

МАОУ "СОШ №44"
МАОУ Т О Ш №55"

МАОУ "СОШ №59"

МАОУ "СОШ №72"

МАОУ "СОШ №84"

МАОУ "СОШ№]]]"

МАОУ "СОШ №120"

"ЯДОУ ДОД "ЦДТ "Юность"
4того

Индустриальный район
ЛАОУ "Лицей № 3

-lAOy Гимназия № J
ТУ, М О У Лицей № 4

ЯАОУ Лицей № 8

Г т А О У " С О Ш № 3 "
Т811АОУ ТОШ № 75"

"ПИ 1АОУ СОШ № 91

ги 1У|1АОУСОШ№100

"2П[ТОУ"СОШ№102"
"221S АОУ "СОШ № 107"

/3|4АОУСОШ№109

ргани5уе«ых муниципальными автономными образовательными

Стоимост . Стоимост»
путевки

100%

-Mfr

-4ft5f:

49tt

-М&Ъ
- 4 8 * ^

-485*3

-ЛШЪ

-*№$
-4857,2

-4§5^3

мт$-
- 4 в 5 ^

-4»№г-

-4857,2

- 4 в 5 ? ^

-4857.2
J*§S?3-

• J W ^ -

-4Ш)7,2

-4«5?72-

-48S93-
-«5?^-

•485?^|

учреждениями в летний период 2012 года

путевки
70%

3 400,01

3 400,01

ттт
3 4VVM
3 40U,(f(J
3 400,00

3 400,Utf
3 40U,W

з 4ои(иа
3 400,00'
3 400,00'
3 400,00

3 400,00

3 400,0(1
3400,00

3 400,00
3 400,00
3 400,00

3 400,00
3 400,00
3 400,00
3 400,00

3 400,00)

Кол-во детей
приоритетных
категорий за
J 00% оплаты
пугевк-и в ЛДО
счет средств
бюджета (чел.)

3t

а

21

2:
2С
12
15

25
12

15

((
187

30

25

25
20

20

60
20

25

Сумма
денежных
средств за счет
средств
бюджега льгот*

Ш%(руб)

72 858.0(

34 Q0Qf4(
12] 430.0(

I06 858.4C
97 144.06

58 286.40

72 858.00

121 430.00

58 286.40

38 8 5 Ш
72 858.00

53 429.20

908296.40

'45 716.Q0
24 286.QO

'21430,00

29 143.20

'21 43Q.OO
97 144,00

97 144.00
291 432.00

97 Ж . 0 0

*2МЗОгОО
34 000,40!

Кол-во детей о-

7 до 17 лет
включительно
за 70% оплаты
путевки в ЛДО
за счет средств
бюджета (чел.)

-ft

-а
-96

-5$

-ад

-w
-52

45?

-Ш

-»
-8*

-94^

4 %
-43-

-№•

•40-
-8Й-
-35-

-«-
-43-
-44-
•40-

J i

Сучма денежны;
средств за счет
средств бюджета

^адоте 70%(руб)

190 400,01 г
210 800Д

ШОООДЦ

326 400М
18? ОООД
309 400 W

Э09 400,00

176 800,00

533 800,00

384 200,00

176 800,00

292 400,00

-3 216 400,00

414 800,00
142 800,00
336 600,00

136000,00
278 800,00

85 000,00

187 000,00

146200,00
183 600,00

136 000,00
180 200,00

Итого детей
(чел»

65

77?

Итого денежны;
средств (руб)

73

-т
тщ

7 7

-т
иг

— 5 7

152

^ 7

ТТЛ

4Ь
"ШТ

45

7 Г

"ГОТ
7 4

-60f

263 258>0<

244 800,4(

240 430,0(
433 258,4С

284 144,00

367 686,40
382 258,00

298 230,00

592 086,40

423 057,60

249 658,00

345 829,20

4 124 696,40

560 516,00

167 086,00
458030,00

165 143,20

400 230,00

182 144,00
284 144,00

437 632,00

280 744,00

257 430,00

214 2Ш,40|

о
С") V")

s-s-s э̂

А

•в+-в

оо

« S
•V

•ч-

т
3

• г